Pada aspek pelaksanaan pengukuran, objek pengawasan dan 

pengendalian terhadap implementasi NSPK Manajemen ASN terdiri dari 18 

(delapan belas) elemen dan 83 (delapan puluh tiga) indikator. Pada tahun 2024, 

terdapat lokus pengukuran pada 76 (tujuh puluh enam) instansi pusat dan 546 

(lima ratus empat puluh enam) instansi daerah dengan adanya penambahan 2 

(dua) instansi baru di Badan Pangan Nasional dan Otorita Ibu Kota Nusantara.  

Tabel 1.3. Rekapitulasi Kategorisasi Indeks NSPK di 

Lingkungan Kanreg BKN dan K/L 

No Nila

i 

Kr 

I 

Kr 

II 

Kr